
www.todocalefon.cl



CALEFÓN DIGITAL TIRO FORZADO
¡Agua caliente al instante! Ahorro de energía superior, con la mayor seguridad, durabilidad y respaldo.

• CONTROL DE TEMPERATURA A DISTANCIA: Ajusta la temperatura
del agua desde cualquier habitación de la casa.

• 100% INALÁMBRICO:  Simplemente toma el control de su base en 
la pared y llévalo donde lo necesites.

• FÁCIL DE INSTALAR: Incluye soporte magnético a la pared
    con adhesivo 3M súper resistente.
• MÚLTIPLES CONTROLES: Conecta hasta 3 controles por 

calefón en baño, cocina o donde se requiera. (Los controles 
adicionales se venden por separado).

•  No requiere conexión wi� o cables.
•  Resistente a salpicaduras y humedad, el control digitál permite 

regular la temperatura del agua desde cualquier lugar.
•  Distancia de operación: hasta 30 metros..
•  Utiliza 2 baterías AAA, no incluidas.
•  Incluye 1 control remoto + 1 receptor USB.
•  Controles adicionales se venden por separado.

CARACTERÍSTICAS CONTROL REMOTO OPCIONAL

1. Seguridad por ionización.
2. Seguridad por encendido progresivo.
3. Sensor de temperatura en cámara.
4. Seguridad por correcta evacuación de gases.
5. Doble sello de gas.
6. Seguridad por válvula de sobre presión
7. Seguridad por termostato en cámara de combustión.
8. Seguridad de apagado a los 60 minutos (Por defecto 
    viene desactivado, solo activable por un técnico autorizado).
9. Seguridad por fusible térmico.

SISTEMAS DE SEGURIDAD CALEFÓN

M
ARC A AMERICAN

A

M
A

R C A  A M E R I C A
N

A

PARA USO SIMULTANEO EN

Dos Duchas

Una Ducha y Un Lavaplatos

Una Ducha y Un Lavamanos

Dos Duchas y Un Lavaplatos

Dos Duchas y Un Lavamanos

*Recomendaciones aproximadas. El cálculo del uso puede variar según las condiciones de trabajo.
Cálculos basados en caudales medios duchas 5 - 6L/min, lavaplatos de 4L/min y lavamanos 3L/min

21L18L

DATOS TÉCNICOS UNIDADES  18L                          21L   

CÓDIGO GAS NATURAL

CÓDIGO GAS LICUADO

POTENCIA UTIL NOMINAL

POTENCIA UTIL MINIMA

CONSUMO TERMICO NOMINAL

CONSUMO TERMICO MÍNIMO

CAUDAL MINIMO DE ENCENDIDO

RANGO DE TEMPERATURA DISPONIBLE

PRESION ALIMENTACION DE GAS 

ROSCAS DE CONEXIÓN DE GAS Y AGUA

PRESION MAXIMA DE AGUA

DISTANCIA ENTRE CONEXIONES DE AGUA

ALTO/ANCHO/FONDO

DIAMETRO DUCTO EVACUACION DE GASES

PESO NETO

PESO EMBALADO

INCREMENTO DE TEMP. NOMINAL DEL AGUA

PRESIÓN ENCENDIDO CON MIN. AGUA

PRESIÓN ENCENDIDO CON MAX. AGUA

ALIMENTACION ELECTRICA

FRECUENCIA

POTENCIA

kW
kW
kW
kW
litros/min
ºC
mbar
ISO 228
kPa
mm
mm
mm
kg
kg
°C
bar
bar
V
Hz
W

600074613F
600074612F

31,5
5,1
34

3,5
38-65

28 GLP/18 GN
G1/2"
1000

276
570X380X165

80
13,5

15
25°
0,7
0,2

110-220
50-60

48

600074615F
600074614F

35,7
5,1

38,9

3,5
38-65

28 GLP/18 GN
G1/2"
1000

276
570X380X165

80
13,5

15
25°
0,7
0,2

110-220
50-60

48

18

21

Panel Digital
Para determinar la temperatura del agua.

Modulante Eléctronico Digital
Detecta la temperatura del agua y utiliza solo el gas necesario
para mantener la temperatura constante.

Ecosystem
Compatible con sistemas de recisculación de agua y
paneles solares.

Serpentín 100% de cobre

Distribuidor O�cial en Chile para los productos
de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores
de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios
WhatsApp: +569 4241 2429 
Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl
Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl 
O�cina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile
Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile


