# Calefón digital



Tiro forzado 18 21



\*El kit Comfort Control se vende por separado.

Distribuidor Oficial en Chile para los productos de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios WhatsApp: +569 4241 2429 Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl Oficina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile





# CALEFÓN DIGITAL TIRO FORZADO

¡Agua caliente al instante! Ahorro de energía superior, con la mayor seguridad, durabilidad y respaldo.



DATOS TÉCNICOS	UNIDADES	18L	21L
CÓDIGO GAS NATURAL		600074613F	600074615F
CÓDIGO GAS LICUADO		600074612F	600074614F
POTENCIA UTIL NOMINAL	kW	31,5	35,7
POTENCIA UTIL MINIMA	kW	5,1	5,1
CONSUMO TERMICO NOMINAL	kW	34	38,9
CONSUMO TERMICO MÍNIMO	kW		
CAUDAL MINIMO DE ENCENDIDO	litros/min	3,5	3,5
RANGO DE TEMPERATURA DISPONIBLE	°C	38-65	38-65
PRESION ALIMENTACION DE GAS	mbar	28 GLP/18 GN	28 GLP/18 GN
ROSCAS DE CONEXIÓN DE GAS Y AGUA	ISO 228	G1/2"	G1/2"
PRESION MAXIMA DE AGUA	kPa	1000	1000
DISTANCIA ENTRE CONEXIONES DE AGUA	mm	276	276
ALTO/ANCHO/FONDO	mm	570X380X165	570X380X165
DIAMETRO DUCTO EVACUACION DE GASES	mm	80	80
PESO NETO	kg	13,5	13,5
PESO EMBALADO	kg	15	15
INCREMENTO DE TEMP. NOMINAL DEL AGUA	°C	25°	25°
PRESIÓN ENCENDIDO CON MIN. AGUA	bar	0,7	0,7
PRESIÓN ENCENDIDO CON MAX. AGUA	bar	0,2	0,2
ALIMENTACION ELECTRICA	V	110-220	110-220
FRECUENCIA	Hz	50-60	50-60
POTENCIA	W	48	48

#### Panel Digital

Para determinar la temperatura del agua.

Modulante Eléctronico Digital

Detecta la temperatura del agua y utiliza solo el gas necesario para mantener la temperatura constante.

Ecosystem

Compatible con sistemas de recisculación de agua y paneles solares.

Serpentín 100% de cobre

## CARACTERÍSTICAS CONTROL REMOTO OPCIONAL

- CONTROL DE TEMPERATURA A DISTANŒIAusta la temperatura del agua desde cualquier habitación de la casa.
- 100% INALÁMBRICOSimplemente toma el control de su base en la pared y llévalo donde lo necesites.
- FÁCIL DE INSTALARtncluye soporte magnético a la pared con adhesivo 3M súper resistente.
- MÚLTIPLES CONTROLE©onecta hasta 3 controles por calefón en baño, cocina o donde se requiera. (Los controles adicionales se venden por separado).
- · No requiere conexión wifi o cables.
- Resistente a salpicaduras y humedad, el control digitál permite regular la temperatura del agua desde cualquier lugar.
- Distancia de operación: hasta 30 metros..
- Utiliza 2 baterías AAA, no incluidas.
- Incluye 1 control remoto + 1 receptor USB.
- Controles adicionales se venden por separado.

### SISTEMAS DE SEGURIDAD CALEFÓN

- 1. Seguridad por ionización.
- 2. Seguridad por encendido progresivo.
- 3. Sensor de temperatura en cámara.
- 4. Seguridad por correcta evacuación de gases.
- 5. Doble sello de gas.
- 6. Seguridad por válvula de sobre presión
- 7. Seguridad por termostato en cámara de combustión.
- 8. Seguridad de apagado a los 60 minutos (Por defecto viene desactivado, solo activable por un técnico autorizado).
- 9. Seguridad por fusible térmico.

PARA USO SIMULTANEO EN	18L	21L
Dos Duchas		<b>②</b>
Una Ducha y Un Lavaplatos	<b>Ø</b>	<b>Ø</b>
Una Ducha y Un Lavamanos	<b>Ø</b>	<b>Ø</b>
Dos Duchas y Un Lavaplatos	<b>Ø</b>	<b>Ø</b>
Dos Duchas y Un Lavamanos	<b>Ø</b>	0

\*Recomendaciones aproximadas. El cálculo del uso puede variar según las condiciones de trabajo. Cálculos basados en caudales medios duchas 5 - 6L/min, lavaplatos de 4L/min y lavamanos 3L/min



